triptita. libro. ix. Adducit vero ad p̄positum paulus dyaconus et filii orosius versus claudi am poete quos beatus augustinus. hic pome
Iste claudianus poeta gentilis duo volumina edidit. quos p̄mum vocatur manus. secundum minus. si isti oīsus fuit h̄maioī ubi agit de theodo. et fuit versus claudiam homō. Obruit ad ueras acies reuolutaq̄ tela. vertat in actores et turbine repulit hastas. O minuz dilecte deo cui fudit ab astris. Se iouis armatus vēhemē cui militat ether. Et curvati remunt ad classica venti. Sūt autē classica h̄m yphitoꝝ libro . viii. ethimoloyarū cornua q̄m exercitu suo cādi causa erat facta. Et infra. **V**ictor autē hec crediderat r̄c. Quātū ad simulachra iouis de quibz h̄ sit mēco sciendū q̄q̄ genitiles attribuebāt iouiō mitra et fulmia. ideo simula chru iouis effigebatur cū quibz dā radis ful minū de quibus oīdūs libro. in de fastis ubi loqns de tpe q̄ h̄oies de diuinis nō curauerūt sic dic. Jupiter antiquus vix stabat totus in ede. Inq̄ iouis extra fluctibile flumē erat. **T**utus lūius libro. ii. de sebo bello pūmico dicit ppter quedā p̄digia p̄curāda ioui p̄mū tōnū fulmē aureū pondo q̄m quagm̄ta factū est. Ita ergo fulmia fecerat arbogastes aurea q̄ cernētes cursores impatoris iocātes in eius p̄ntia. q̄ eis in tāta leticia ex victoria accepta p̄missum fuit. dixerūt se libetēt velle talibus fulmibz fulmari q̄d audies impator dedit eis hilariter aurū illū. fuerūt autē illa simulachra iouis oīscerata h̄m ritus aliquos genitū q̄ spe mbāt q̄ simulachra taliter oīscerata et in summis alpibz posta theodosio multū nocuissent qui tūc in alpibz erat. forsan sperauerat arbogastes q̄ ip̄piter fulmia vel tempestates aut turbines missh̄ in ora militū theodosi cū p̄uentū fūsh̄ ad plūr̄ et ideo ecōuerso deus innīt turbimē validū i ora hostiū suop. Et infra. **N**on sic cinna et marius et c. de crudelitate tibz istop dictum fuit. s. libro. ii. ca. xxii. et libro. iii. ca. xviii. qui nesciebat h̄m dare bello enī obtēta victoria. cū tñ h̄m belli deberet esse victoria. securus fuit de theodosio te quo dīc paulus dyaconus q̄ cupidimē triūphandi adeo detestatus ē ut bellano moueit h̄m muenerit. et infra. **N**ō quieuit iustissimis et c. hic ē scendū q̄ hec narrat paulus dyaconus libro. xj. valens qui fuit frater valedictam impatoris egregiū et ab ipso in omnē imperij assūmptus ab eudocio arriane heresis epo baptizatus in seūssimā herem lapsus est. conatusq̄ est casticos p̄sequi sed fratris auctate copressus est. post mortē vero fratris sui imperij oriētus tenuit et impietate quā dudu meditatus fuisse opibz expleuit legē data ut monachi militarent nolentes iussit per tribunos et milites fūstibz interfici. quoq̄ innumera multitudo p̄cipue in egypto martyri palmā oīsecuta est. ac p̄singulas ubiq̄ p̄uincias adūsus catholicas

ecclēias et recte fidei populos diuersa fuit ilz lata incomoda. Epos autē et sanctos viros multos misit in exiliū quos postmodū tñ cū exercitū duceret etra gothos sera ductus per metēa reuocari p̄cepit. Sed cū a gothis tu domo ad quā vulneratus deportatus fuerat crematus est iusto dei iudicō ut dicit orosius. q̄ cū gothi p̄ legatos suppliciter petuissent epos fibi mitti a quibz possent in fide instrui. valēs imperatoriis doctores arriam dogmatiſ m̄fist. Et infra. **S**imulachra gentiū et c. de h̄nariat hugo floriacensis. q̄ theodosius etra errores gentiliū insurgētēs lege data p̄cepit p̄ doloreū tēpla solotenus euerti. Cōstantius vero p̄pus p̄hibuerat sacrificare ydolis et eoz templā et audifecit. **S**; iulianus apostata postmodū impietatis renouavit ppter q̄ theodosius oīa tēpla eoz dirui p̄cepit. Et infra. **Q**uid autē fuit eius et c. de h̄nariat hugo floriacen. q̄ cū in thēsalonica ciuitate fūsh̄ orta sedicō quidam iudices lapidati fuit a p̄plo et oīcili de quo theodosius plurimū indignatus omes iussit patriter mērimi non secerēs ab mōcentibz. igitur cū nō die pasche interesse vellet solēnns btūs ambroshus sibi ingressum ecēe in cōrdixit et cū publice penitēre compulit. vix post multos gemitus et lacrimas et mirabilia humilitatis indicia eius p̄mitētiā suscipiēs. theodosius vero in omnibz q̄btūs ambroshus impōnere volebat duote ac humiliter oīdēs recōciliatus est ecclēsie.

Domine iā etiā illis r̄ndendū et c. In hoc ca. xxvij. oīdit btūs aug. q̄ fuit libroꝝ p̄cedētu materia q̄ et ipsius in dictis libris m̄tenō et q̄ in pxmīs iā quāq̄ libris seqntibz et facētē in h̄ caplo duo. q̄ p̄mo oīdit se in p̄cedētibz libris sufficiētē m̄tētū suū p̄basse. sed ibi. quorū tres p̄tores et c. quorūdā p̄supeōem et loquacitātē irrōnabiliter loquētū r̄p̄hen dit. de quibz dīc infra. **N**ō oīp̄tēt q̄d eis nō expedit. vult dicere q̄ nō expedit edē ea que scriplerūt q̄ omīmo carēt racōe. et ideo nō op̄tent ea edē. et addit. Facile est enī cuīq̄ videri r̄ndisse q̄ tacere noluerit id est facile est ut hō garrulus videatur cuīq̄ r̄ndisse. h̄ liez h̄ videatur alicui. nō ppter hoc eis q̄ diligēter oīde rāt ea q̄dūtūr sic videbitur. Et infra. **S**ime studio p̄tū et c. id ē sime h̄ q̄ studēat defendē p̄tes aliquas. solū h̄ns studiū ad h̄ q̄ possit iūemre vītātē. Et infra. **Q**uasi satirica. i. poetica. dicitur enī poete satiri h̄m yphitoꝝ libro. viii. et h̄iarū a quibz vīcia grā. sī carpunc. nec vītabatur eis p̄fīmū quētūq̄ describere. Et infra. **V**erū aīt tullius de quodā q̄ peccādi licēia felix appellabat.